




PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento Asfáltico de Vias do Jardim Maciel  
Rua Pref. Benedito A. de Vasconcelos - Rua Isaias Rodrigues  
Local: Camargo - Rua Gardênia  
Base CDHU Nº: Versão 191 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: AGOSTO/23

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
							<b>R\$ 2.846,62</b>
<b>1</b>			<b>Serviços Preliminares</b>				
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	314,42	R\$ 1.886,52
1.2	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	5.647,62	0,17	R\$ 960,10
							<b>R\$ 335.130,63</b>
<b>2</b>			<b>Recapeamento Asfáltico</b>				
2.1	CDHU	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	M2	5.647,62	0,71	R\$ 4.009,81
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5.647,62	7,1	R\$ 40.098,10
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	169,43	1501,78	R\$ 254.444,48
2.4	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	16,94	1346,02	R\$ 22.805,43
2.5	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	368,45	37,38	R\$ 13.772,81
							<b>R\$ 337.977,25</b>
							<b>R\$ 84.494,31</b>
		<b>Total</b>					
		<b>BDI %</b>	<b>25,00%</b>				
							<b>R\$ 422.471,56</b>

  
Victor Amadeu de Carvalho  
Engenheiro Civil  
CREA: 5062885991  
ART: 0